PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 23.12.2019 № 1595
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы
Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 23.12.2019 № 1595 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
на 2019 – 2022 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019 – 2022 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 23.12.2019 № 1595, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, на 2019-2022 годы составляет 35 416,0 тыс. руб.
В том числе по годам ее реализации:

2019 год – 10148,9 тыс. руб.

2020 год – 18 386,7 тыс. руб.
2021 год – 3 296,3 тыс. руб.

2022 год – 3 583,9 тыс. руб.

в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 21 028,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 3 849,7 тыс. руб.

2020 год – 13275,5 тыс. руб.
2021 год – 1 914,1 тыс. руб.

2022 год – 1 989,5 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники финансирования, в том числе:

средства областного бюджета –
5 853,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 4803,5 тыс. руб.

2020 год – 290,4 тыс. руб.

2021 год – 332,2 тыс. руб.

2022 год – 427,4 тыс. руб.

 иные не запрещенные законодательством источники финансирования, в том числе:

средства федерального бюджета –8 533,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 1 495,6  тыс. руб.

2020 год – 4 821,0 тыс. руб.

2021 год – 1 050,0 тыс. руб.

2022 год – 1 167,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2019-2022 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 23.12.2019 № 1595, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам
Е.С. Мариненко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«31» марта 2020 г.

№ 309

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 31 марта 2020 г.
	№ 309

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	Факт 2019 год
	План 2020 год
	План

2021 год
	План 2022 год

	1
	2

	3
	4
	5

	Муниципальная программа

«Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого округа»
	Всего:
	10148,9
	18386,7
	3296,3
	3583,9

	местный бюджет
	3849,8
	13275,5
	1914,1
	1989,5

	федеральный бюджет
	1 495,6
	4821,0
	1050,0
	1167,0

	областной бюджет
	4803,5
	290,4
	332,2
	427,4

	Подпрограмма

«Молодежь округа»
	Всего:
	930,0
	767,2
	767,2
	767,2

	местный бюджет
	812,8
	650,0
	650,0
	650,0

	областной бюджет
	117,2
	117,2
	117,2
	117,2

	Мероприятие 1.

Проведение районных молодежных мероприятий и участие в областных мероприятиях
	Всего:
	215,7
	100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	215,7
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.

Реализация мер в области государственной молодежной политики. Занятость несовершеннолетних
	Всего:
	714,3
	550,0
	550,0
	550,0

	местный бюджет
	597,1
	550,0
	550,0
	550,0

	областной бюджет
	117,2
	117,2
	117,2
	117,2

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего:
	9098,9
	17494,5
	2409,1
	2696,7

	местный бюджет
	2917,0
	12505,5
	1144,1
	1219,5

	областной бюджет
	4686,3
	168,2
	215,0
	310,2

	федеральный бюджет
	1 495,6
	4821,0
	1050,0
	1167,0

	Мероприятие 1. Проведение районных спортивных мероприятий, участие в областных соревнованиях
	Всего:
	1158,4
	607,5
	607,5
	607,5

	местный бюджет
	1158,4
	607,5
	607,5
	607,5

	Основное мероприятие 2. Строительство спортзала в с. Ариничево
	Всего:
	4397,0
	11 000,0

	местный бюджет
	257,0
	11 000,0

	областной
	4140,0

	внебюджетные

	Основное мероприятие 4.

Реконструкция спортивной универсальной площадки п. Мирный, ул. Весенняя, 25а
	Всего:
	3 303,5

	местный бюджет
	1 501,6

	областной бюджет
	306,3

	 федеральный бюджет
	1 495,6

	Основное мероприятие 5.

Приобретение велосипедов в пункты проката МБУ ДО «ДЮСШ», МБУ ДО «ДЮСШ «Олимп»
	Всего:
	240,0

	областной бюджет
	240,0

	Мероприятие 6. Создание и обустройство детских спортивных площадок  в с. Шабаново
	Всего:

	497,2

	местный бюджет

	155,0

	областной бюджет

	58,2

	 федеральный бюджет

	284,0

	Мероприятие 7. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
с. Красное
	Всего:

	442,7

	местный бюджет

	138,0

	областной бюджет

	51,7

	 федеральный бюджет

	253,0

	Мероприятие 8. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
с. Камышино
	Всего:

	497,2

	местный бюджет

	155,0

	областной бюджет

	58,2

	 федеральный бюджет

	284,0

	Мероприятие 9. Создание и обустройство детских спортивных площадок  в п. Чкаловский
	Всего:

	458,1

	местный бюджет

	136,4

	областной бюджет

	54,7

	 федеральный бюджет

	267,0

	Мероприятие 10. Создание и обустройство детских спортивных площадок в д. Красноярка
	Всего:

	442,7

	местный бюджет

	131,9

	областной бюджет

	52,8

	федеральный бюджет

	258,0

	Мероприятие 11. Создание и обустройство детских спортивных площадок в с. Ариничево
	Всего:

	458,1

	местный бюджет

	136,4

	областной бюджет

	54,7

	 федеральный бюджет

	267,0

	Мероприятие 12. Создание и обустройство детских спортивных площадок в п. Новый
	Всего:

	442,7

	местный бюджет

	131,9

	областной бюджет

	52,8

	 федеральный бюджет

	258,0

	Мероприятие 13. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
д. Новогеоргиевка
	Всего:

	522,3

	местный бюджет

	153,0

	областной бюджет

	77,5

	 федеральный бюджет

	291,8

	Мероприятие 14. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
п. Русско-Урский
	Всего:

	522,3

	местный бюджет

	153,0

	областной бюджет

	77,5

	 федеральный бюджет

	291,8

	Мероприятие 15. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
с. Мусохраново
	Всего:

	522,3

	местный бюджет

	153,0

	областной бюджет

	77,6

	 федеральный бюджет

	291,7

	Мероприятие 16. Создание и обустройство детских спортивных площадок в
п. Свердловский
	Всего:

	522,3

	местный бюджет

	153,0

	областной бюджет

	77,6

	федеральный бюджет

	291,7

	Мероприятие 17. Распределение субсидий бюджетами муниципальных образований на 2020-2022 год в рамках реализации мероприятия 1.35.1 «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом» государственной программы Кемеровской области «Развитие системы образования Кузбасса» на 2014-2025 годы (ремонт спортзала МБОУ «Шабановская СОкШ»)
	Всего:

	4 450,0

	местный бюджет

	450,0

	федеральный бюджет

	4 000,0

	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего:
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятие 1. Проведение обработки мест дикорастущей конопли
	Всего:
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	Всего:
	70,0
	75,0
	70,0
	70,0

	местный бюджет
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	областной бюджет

	5,0

	Мероприятие 1. Организация летнего отдыха детей, стоящих на учете в ПДН и КДН и ЗП, проведение мероприятия по профилактике ПАВ
	Всего:
	70,0
	75,0
	70,0
	70,0

	местный бюджет
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	областной бюджет

	5,0